
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 192   DEL  26-11-2019 

 
 

OGGETTO: 
GIOCOSPORT NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - ANNO SCOLASTICO 2019-2020 - 
ADESIONE AL PROGETTO 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 192 del 26-11-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO che anche per l’anno scolastico 2019/2020 il CONI Marche ha deciso di 

portare avanti il progetto “Giocosport nella Scuola dell’infanzia” rivolto alle terze classi 

delle scuole dell’infanzia; 

CONSIDERATO che: 

- il progetto consiste nello svolgimento di n. 15 lezioni per classe; 

- l’attività viene svolta da un esperto esterno diplomato ISEF ovvero laureato in 

Scienze motorie in possesso di specifiche competenze di “Gioco-sport” che affianca i 

docenti in orario curriculare proponendo attività mirate per ogni classe coinvolta nel 

progetto; 

- che il progetto ha un costo di € 180,00 per classe e che lo stesso deve essere 

finanziato con fondi comunali; 

- che il Coni garantisce la gestione dell’attività, il controllo e la stipula dei 

contratti degli educatori; 

VISTO che il Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo U. Betti ha 

comunicato che il progetto potrà essere svolto in una classe della scuola dell’infanzia; 

PRESO ATTO che detta adesione determinerebbe la spesa di € 180,00 a carico 

del Bilancio comunale; 

CONSIDERATO che l’adesione al progetto deve essere comunicata al CONI 

Macerata entro il 20 dicembre 2019; 

ATTESO che il Comune di Camerino promuove e favorisce lo svolgimento di 

spettacoli e di attività socio-culturali, sportive, ricreative; 

RITENUTO opportuno aderire al progetto “Giocosport nelle scuole 

dell’infanzia”; 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

- in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del Settore 1^ Affari 

Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali - Demografici (Dr. Francesco Maria 

Aquili): parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile Settore 2^ Bilancio - 

Programmazione – Tributi – Economato – Risorse Umane (Dr. Giuliano Barboni): 

parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di aderire al progetto Giocosport nelle scuole dell’infanzia” per l’anno 

2019/2020; 

3) Dare atto che i provvedimenti concernenti l'attuazione di adesione saranno 

adottati dal responsabile del Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – 

Culturali - Demografici; 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime  

legalmente resa, 

 DELIBERA INOLTRE 



DELIBERA DI GIUNTA n. 192 del 26-11-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

        

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 192 del 26-11-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 26-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 26-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 06-12-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 06-12-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 26-11-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


